AUTÓGRAFO Nº 5, DE 2022

A Câmara Municipal, em sessão realizada no dia 17 de fevereiro, e em cumprimento ao disposto

no artigo 8° da Lei Orgânica do Município de Santo André, aprovou o

PROJETO DE LEI CM N° 2/2022

AUTORA: VEREADORA ANA LÚCIA

FERREIRA OLIVEIRA MEIRA – DRA. ANA

VETERINÁRIA - DEMOCRATAS.

AUTORIZA O MUNICÍPIO DE SANTO ANDRÉ

A INSTITUIR E IMPLEMENTAR O APP DA

SAÚDE.

A Câmara Municipal de Santo André decreta:

Art. 1º Fica o município de Santo André autorizado a instituir o App da

Saúde.

Art. 2º Com o App da Saúde será possível agendar consultas, exames e outros

procedimentos de forma remota.

Art. 3º O gerenciamento do App da Saúde, assim como dos dados gerados

pelo mesmo, será de responsabilidade da Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 4º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Santo André, 18 de fevereiro de 2022, 468º ano da fundação da cidade.

PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO

Presidente

Proc. nº 98/2022

IBL/IGS

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360037003500360032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2022-02-21T16:34:15-0300